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Greverud kirke 50 år 

Jubileumsuke 
29.oktober - 5. november 2017 
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Greverud kirke er 50 år! 
 

29. oktober – 5. november 
inviteres alle til å delta på jubileumsfeiringen av Greverud kirke. 

 

Feiringen avsluttes med stor gudstjeneste med biskop, ordfører,             

flott musikk og mye annet. 

 

I dette heftet finner du mer informasjon om jubileumsuka,  

hva som skjer i kirken i dag og dens historie! 

 

Alle ønskes velkommen til å bruke kirken og til å delta i feiringen! 

 

 

 

På vegne av Greverud menighetsråd 

Stein Erik Berget 

Menighetsrådsleder 
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HVA SKJER I GREVERUD KIRKE? 

Greverud kirke - et hus av stein og levende mennesker 

Greverud kirke er bygd av tusenvis av murstein. I Bibelen blir kirken omtalt som et bygg av «levende 

steiner». Det er mange levende steiner og mye liv i Greverud kirke. Her skal vi fortelle om noe av det.  

Kanskje finner du noe som er relevant for deg! 
 

Barn og barnefamilier 

I de senere årene har barne- og familiearbeidet blitt den største virksomheten i Greverud kirke.          

Allerede når barna er nyfødt ønskes de velkommen. Nesten alle gudstjenester er åpne for dåp og vi   

forsøker å komme innom alle nyfødte, hvor en av foreldrene er medlem av kirken, med en liten gave.  

 

Babysang  

Dette er vår største suksess. Vi kjører tre dobbeltkurs hvert 

år og en stor del av bygdas småbarn er med på sang og    

bevegelser sammen med mamma eller pappa. Det er lunsj 

og god mulighet for en prat hver gang.   

 

 

SuperOnsdag 

Den andre store suksessen de senere årene er SuperOnsdag.  

Her samles familier annenhver onsdag først til felles middag.  

Etter middagen er det aktiviteter for barna i form av forskjellige 

kor, klatreklubb og juniorkrik. For de voksne er det kafé frem til 

avslutning i kirkerommet. Slipp stresset med middag hjemme, 

her får du billig middag, meningsfulle aktiviteter og hyggelig 

fellesskap for hele familien. 

 

Vi inviterer også til barneleirer på Slora, K-dag (når skolen har 

planleggingsdag) for 3.-4. klassinger, Lys våken for 5. og          

6. klassinger, Helt førsteklasses for førsteklassinger,  orgelspill 

og mye mer. 
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Voksne 

I flere år har temasamlingene (Temamøte) i kirkestuen vært godt besøkt. Her får vi foredragsholdere 

som kan hjelpe oss til fordypning i skjæringspunktet kirke/samfunn. Det er kaffe og kaker og mulighet 

for samtale hver gang.  

 

Vi har formiddagstreff i kirkestuen og sangandakter hver torsdag kl. 12.00 på Greverud sykehjem. 

Sangandaktene er svært godt besøkt og et viktig utgangspunkt for kirkens omsorg for de eldste. Både 

prestene og diakonene har mange samtaler med folk hjemme, på sykehjemmene eller i kirken. 

 

Kirken har også sitt eget kammerkor som hvert semester har nytt prosjekt. Hvert prosjekt er åpent for 

dem som har lyst til å være med. 

 

Det er flere husfellesskap og andre smågrupper knyttet til menigheten. Om du ønsker et mindre felles-

skap kan dette være noe for deg. Vi ønsker å finne et sted for alle.  

Ungdom 

Konfirmantarbeidet er for tiden inne i en god periode. I år har vi vel 90 konfirmanter, hvorav 11 ikke 

var døpt da de begynte. Hjertet i opplegget er en stor leir sammen med ca. 270 ungdommer fra hele 

Oppegård. Trolig er det leiren som har gjort kirkelig konfirmasjon så stort og populært. Det er ennå 

mulig å melde seg på for neste års konfirmasjon. 

 

KRIK er for alle som liker lek, idrett, god mat og 

et sted og henge. KRIK samles ca. annenhver     

fredag i ABOX. Der er det lek, fotball, beach-

volleyball ol. Etterpå er det middag, sosialt og 

skumringsstund. KRIK er den delen av det              

kirkelige ungdomsarbeidet som har vind i seilene. 

Vi har også tilbud om kor, ungdomsgudstjenester,  

turer, ledertrening osv. Vi har også mange gudstje-

nester og annet samarbeid med skolene i området. 
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Gudstjenester 

Gudstjenestelivet er kirkens hjerteslag. Ingen gudstjenester, ingen kirke. Derfor har vi i mange år satset 

på å gjøre gudstjenestene mer attraktive og spennende for flere mennesker.  Kirkens visjon er «Kirke 

for flere». Fordi folk er forskjellige har vi utviklet tre forskjellige typer gudstjenester med forskjellig 

musikk og stil: 

Tradisjonelle gudstjenester 

Her brukes den kjente liturgien og salmer vi har 

hørt før. Vi har alltid ekstra tilbud til de unge 

som søndagsskole, tweens eller lego under    

disse gudstjenestene. 

Gudstjeneste med band og lovsangsteam 

Det som særtegner Greverud kirke er mye bruk 

av band og  moderne musikk. Dette har vært 

med på å skape en ganske ung gudstjenesteme-

nighet som reflekterer demografien i området. Barnefamilier er i dag den klart mest aktive gruppen i 

Greverud kirke. 

Familiegudstjenester  

Her forsøker vi å skape en gudstjeneste som skal fungere for de yngste. Musikken er variert og vi er 

mer opptatt av at gudstjeneste er noe vi «gjør sammen», ikke noe vi hører.  

Greverud kirke er 50 år og aldri har det vært flere på gudstjenester enn i dag.  Det er hyggelig og vi    

lover å jobbe hardt for hele tiden å være «Kirke for flere». 

 

 

 

 

 

 

Et åpent bygg for alle 

Det er mange som har oppdaget at i Greverud kirke er det 

rom for mange. Vi leier ut til filatelister, velforeninger,     

malerklubb, klatreklubb, bursdager, Amadiya-muslimer og 

mange andre. Det er fortsatt plass til flere.  

Spesielt er underetasjen med kirkestuen, kjøkken, kafé, leke-

rom og klatrevegg velegnet for mange arrangementer.  

Vi ønsker at Greverud kirke skal være et godt sted å være            

for hele bygda. Ta kontakt om du lurer på noe. 

www.kirken.no/greverud 
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MARIANNE V. HENRIKSEN 

Menighetskoordinator   

Tlf. 405 50 460   

marianne.henriksen@               

kirken-oppegard.no 

ANDERS JOHANSEN 

Sokneprest 

Tlf. 982 22 978  

Anders.johansen@kirken-

oppegard.no 

BENT ERIK HODNEBROG 

Kantor 

Tlf. 958 12 058 

Bent.erik.hodnebrog@           

kirken-oppegard.no 

JON HARALD HAUG 

Kantor 

Tlf. 928 12 171 

Jon.harald.haug@kirken-

oppegard.no 

SIMEN ROALDSETH-NEERLAND 

Ungdomsarbeider 

Tlf. 994 99 839 

Simen.neerland@outlook.com 

MARCO RIQUELME 

Vaktmester 

Tlf. 982 22 971 

ANSATTE MED KONTOR I GREVERUD KIRKE 2017 

LENE BEATE ØSTERÅS 

Kateket 

Tlf. 982 41 144  

Lene.Osteras@kirken-

oppegard.no 

 

 

MARIT (MAYA) JØRGENSEN 

Barnekoordinator  

Tlf. 900 56 665 

Marit.jorgensen@kirken-

oppegard.no 
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GREVERUD KIRKE FRA DRØM TIL VIRKELIGHET 
Helt fra middelalderen har et kirkested vært tegnet 

inn i kartet for den del av Folloområdet som etter 

hvert fikk navn etter de gamle Oppegårdene på 

Svartskog. Men bosettingen og samfunnsstrukturen 

har endret seg i perioder, og behovet for nærhet og        

tilgang til kirkens tjenester førte omsider til           

byggingen av den første nye kirken i kommunen, 

Kolbotn  kirke, som ble vigslet i 1932.   

 

Folkemengden i Oppegård økte imidlertid jevnt i    

årene frem mot den andre verdenskrigen. Det var 

mange småkårsfolk som fikk billige  tomter og   

satte opp enkle hus. Mer og mer fikk kommunen 

preg av soveby for arbeidere som tjente sitt daglige 

brød i   hovedstaden. Men etter krigen kom det   

endelige omslaget fra bondebygd til moderne tett-

sted.  Folketallet økte sterkt, og mange opplevde at 

den vakre steinkirken i sentrum av Kolbotn ble i 

minste laget for et aktivt menighetsarbeid.  

 

Drømmen om en egen kirke for befolkningen i det 

gamle området rundt Oppegård stasjon, og den nye 

bebyggelse som vokste frem, ble stadig sterkere.  

 

Det foregikk mye kristelig arbeid i form av      

foreninger og liknende i Greverudområdet, og 

helt siden 1934 hadde det eksistert kirkeringer 

som så frem til en egen kirke i den søndre del av 

kommunen. En avgjørende faktor var at det    

tidlig ble skjenket en velegnet tomt til en     

fremtidig kirke. Det var gårdbruker Bernhard 

Skjerven og hans hustru Anna som allerede før 

krigen forærte menigheten den såkalte 

«Høgdatoppen» til kirketomt. Det er vanskelig i 

dag å forestille seg    hvordan tomten så ut, med 

gress, busker og trær, og uten den store mengde 

av hus og  blokker omkring. Arkitekt Harald 

Hille uttalte selv om sitt inntrykk av tomten i et 

intervju før  innvielsen:   

 

 «Ved prosjekteringen av Greverud kirke har na-

turlig nok den fine tomten stått i tankene. Den 

frie beliggenhet, de lyse og lette bjerketrær    

omkring har skapt ønsket om en enkel, ren og 

usentimental kirke».  

 

Treg start, men feiende innspurt 

Men likevel tok det tid før det avtegnet seg en        

løsning. Interessen dalte, og først i slutten av 

1950-tallet ble det bevegelse i saken igjen.    

Sokneprest Amund Lie, som ble  utnevnt i 1955, 

fikk fyrt opp både den kirkelige og den          

kommunale interessen.  
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Menighetsrådet engasjerte seg sterkere for     

prosjektet, i samarbeid med den oppnevnte ar-

beidskomiteen, som hadde arbeidet med saken i 

flere år, og kommunen oppnevnte omsider en          

offentlig byggekomite i 1964, under ledelse av 

Harald Holden. Nå gikk arbeidet raskt videre.            

Det gjorde nok sitt at det da allerede forelå et   

arkitektutkast til kirken som syntes å                

tilfredsstille de fleste involverte.  

 

Arkitekt Henrik Hille hadde allerede tegnet flere 

kirker, og hadde vist stor evne til å innpasse i    

bygget også lokaler for menighetsaktiviteter som 

møter og ungdomsarbeid. Det ble litt frem – og    

tilbakespill mellom arkitekt og byggekomite, 

med noen endringer, men til slutt ble det stor 

samling om arkitekt Hilles tegninger. Da kom 

også finansieringen av kirken raskt i orden,      

basert på en ikke ubetydelig egenkapital av       

innsamlede midler, og gunstige låneavtaler.  

 

Departementets godkjenning av kirken kom i       

februar 1965, grunnsteinen ble lagt i september 

1966, og kirken stod ferdig til innvielse ett år        

senere. Den rektangulære kirken gir en god        

romfølelse, og den store, åpne fondveggen,        

uten forstyrrende elementer, innbyr til stillhet og  

ettertanke. Dette inntrykket blir ikke brutt, men 

snarere fremhevet ved det vakre alterbildet i 

glassmosaikk av den lokale kunstneren Ellen 

Hernæs.  

 

 

Denne komposisjonen løfter sinnet i betrakt-

ningen av Jesu gjenkomst, som den seirende 

Kristus i herlighet, med syvstjernen i sine  

hender. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ved innvielsen fremstod kirken utvendig som 

en lys bygning, reist i murstein med et         

gråslemmet  ytre. Etter noen år viste det seg at 

det hadde vært for dårlig kvalitet på materiale-

ne som var brukt. Mursteinene hadde ikke den 

nødvendige tørrhetsgrad og tålte ikke kulden 

om vinteren. Murene    begynte å flasse. I den 

trykte jubileumsberetningen fra 25-årsjubileet 

ble resultatet beskrevet slik: «Den rode tegl-

steinen lyste mot oss som om huset skulle ha 

fått meslinger». Det kunne se ut til å bli en 

komplisert erstatningssak, men etter gode      

forhandlinger endte det med at entreprenøren 

gikk med på å forsyne hele kirken med et nytt 

mursteinbelegg utenpå det gamle, og denne 

gang med «friske» materialer.  
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Glimt fra innvielsen av kirken 

Vigslingen av Greverud kirke 27. august 1967 var 

den siste i biskop Johannes Smemos lange virke 

som biskop i Den norske kirke. I sin preken gav 

han Greverud navnet «Takknemlighetens kirke».    

I sitt fyldige referat skrev lokalavisen begeistret om 

begivenheten denne dagen. Det var «en vakker   

sensommerdag med sol fra skyfri himmel».       

Greverud hornmusikk spilte ute «på den vakre 

skog-tomten». Speiderne stod i espalier ute, og 

sang av Greverud menighetskor og orgelspill av   

organist Anfinn Øyen møtte prosesjonen da den 

kom inn i kirken. Men menigheten tok ikke noe 

hvileskjær etter alt strevet som knyttet seg til    

vigslingen og den etterfølgende kirkekaffen, hvor 

det var hilsener  både fra departementet og mange 

andre samarbeidspartnere i kirke og samfunn.  

 

Allerede den følgende mandag var det skolebarn 

fra Greverud som fylte Greverud kirke til den     

første «ordinære gudstjeneste», som lokalavisen 

skrev begeistret om. Og fjorten dager etter kirke-

vigslingen ble det første konfirmantkull på 35    

ungdommer konfirmert i den nye kirken. Snart var 

en stor virksomhet i gang i kirkens lokaler, med            

barnehage,  ungdomsarbeid og diakonale tilbud. 

 

Mot dagens kirkevirkelighet 

Først fra 1. januar 1974 ble Greverud menighet     

opprettet som eget kirkesokn og utskilt fra Oppe-

gård, med grenser svarende til skolekretsen for 

Greverud. Da fikk Greverud eget menighetsråd, og 

eget prestekontor, med lokaler i kirken.  

Fra prosesjonen ved innvielsen av Greverud kirke 

Byggekomitéens formann over-

leverer nøkkelen til ordføreren. 

Biskop Smemo og assisterende prester. 
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Gjennom hyppige jubileumsmarkeringer med  

egne skrifter er viktige trekk i menighetens       

utvikling blitt dokumentert. I mange år ble me-

nighetens virksomhet også    behørig kommentert 

i menighetsbladet som var felles for    kirkene i 

hele kommunen.  

Ved 25-årsjubileet rapporteres det om              

anskaffelsen av det nye orgelet, som var innviet 

20. oktober 1991, bygget av den svenske orgel-

byggeren Knut Kaliff, og om innkjøp av           

billedtepper til menighetssalen og anskaffelse av 

kirkeskipet «Maud».        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En kirke fylt av liv 

Viktige forandringer har skjedd med kirkens          

lokaliteter, noe som har gjort kirken mer bruker-

vennlig og åpnet opp for nye aktiviteter.                

De opprinnelige kirkebenkene ble skiftet ut med 

hensiktsmessige stoler, som åpner for en variert 

bruk av kirkerommet. En større ombygging og 

ny innredning av kjelleretasjen i 2005 skaffet 

mulighet for bedre  kontorforhold, og ikke minst 

gav plass for en smakfullt innredet kirkestue, 

hvor en variert virksomhet finner sted, og hvor 

det er rom for aktiviteter som forskjellige       

grupper i lokalsamfunnet  driver. Her foregår alt 

fra frimerkeutveksling til  babysang og flere 

musikalske aktiviteter. En innrettet klatrevegg er 

av de nyeste tilskuddene som benyttes flittig av 

barn og unge.  
 

Høsten 2007 ble den vakre utsmykningen i stein

-relieff på utsiden av  kirketårnet montert. Den 

ble  laget av kunstneren Tor Lindrupsen, og      

viser en Kristusfigur med åpne hender ut mot 

det travle hverdagslivet utenfor.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utviklingen etter årtusenskiftet har medført en       

sterkere bevissthet om betydningen av det guds-

tjenstlige fellesskapet. Etter at nattverden ble 

åpnet også for barn, har menigheten opplevd en 

stor  tilstrømning av familier som samlet deltar i 

denne handling. Både menighetsråd og prester 

har lagt vekt på å styrke gudstjenestelivet. Helt 

siden 25-årsjubileet har søndagsskolen vært     

integrert i gudstjenesten, selv om oppmøtet har 

vært varierende.   
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«Trosopplæringsreformen», som ble introdusert 

for noen år siden for å bøte på den sviktende 

kristendomsundervisning i skolen. Nye tiltak 

som «babysang» og   barseltreff har slått godt an 

og bidrar til rekruttering av nye familier i         

kirkens fellesskap. En økende offervilje og     

oppslutning om menighetens givertjeneste har 

gjort det mulig å engasjere medarbeidere til    

barne- og ungdomsarbeidet, samtidig som en stor 

skare av frivillige stiller opp for å medvirke med 

praktiske oppgaver knyttet til virksomheten. 

Men sterkest fremstår inntrykket av en gudstje-

nestefeirende menighet, der unge og eldre samler 

seg om det livgivende samfunn om Guds ord og 

nattverden. Det er trosglede og Kristusbegeist-

ring som preger menighetslivet i  Greverud.  

Andreas Aarflot 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andreas Aarflot er biskop emeritus i Den norske kirke.    

Han var biskop i Borg Bispedømme fra 1976 til 1977, og i 

Oslo fra 1978 til 1998. Han er kirkehistoriker med en      

doktoravhandling om Hans Nielsen Hauge, og har vært     

frivillig medarbeider i Greverud menighet siden han flyttet 

hit for over 20 år siden.   
 

Det er en økende oppmerksomhet på selve guds-

tjenestens form, slik at den kan oppleves både    

variert og inkluderende. Det sterkeste leddet i   

menighetsarbeidet for tiden er konfirmantarbeidet, 

hvor Greverud menighet med sin leirskole når 

omtrent 70 % av årskullet, noe som ligger i topp-

sjiktet av gjennomsnittet for hele landet.             

 

Ved 40-årsjubileet i 2007 ble det bemerket at     

kirken var inne i en vekstperiode og at kirken    

både knytter an til  tradisjonen og er levende og 

dynamisk i forhold til sin samtid. Det er et        

inntrykk som har forsterket seg gjennom de siste 

10 årene. Kirken fremstår med en aktiv profil i 

forhold til lokalmiljøet, og den er et blikkfang        

i det kulturelle bildet som avtegner seg i             

kommunen.  

 

Årsmeldingene lister opp en rekke aktiviteter, bå-

de for barn og unge, og for voksne. Onsdagstref-

fene for eldre er den virksomheten som har lengst 

tradisjon, siden den har eksistert helt fra kirken 

ble tatt i bruk. Det kirkemusikalske bildet viser et 

stadig større spekter, med både nye lovsangstoner 

og messer med moderne musikk. Dyktige          

kantorer har sørget for et variert kirkemusikalsk 

program, med korvirksomhet og kirkekonserter, 

der både lokale krefter og innbudte  kunstnere har 

medvirket.  

 

Voksenutvalgets temakvelder samler stadig en     

interessert tilhørerskare, og tilbudene til barn og 

unge inkluderer nå aktiviteter for nesten alle    

årskull, i tråd med programmet for den viktige  
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Konfirmant 2018? 
 

Det er fortsatt mulig å melde seg som konfirmant for 2018.  

Ca. 70 % av de som ble født i 2002 valgte kirkelig konfirmasjon.  

Mange var ikke døpt da de begynte. Hjertet i opplegget er en stor leir sammen med mer enn 200 

andre ungdommer fra Oppegård. Det gjør inntrykk.  

Vi leker, konkurrerer, lærer, flørter, synger, ber, tenker dype tanker, chiller´n og mye annet.  

Som kirkelig konfirmant får du nye erfaringer som gjør at du kanskje tenker annerledes om deg 

selv, Gud og andre.  

 

Meld deg på: www.kirken.no/oppegard 

http://www.kirken.no/oppegard
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JUBILEUMSPROGRAM 
 

Søndag 29. oktober  Kl. 11.00  Jubileumsfamiliegudstjeneste   

                  Morsom gudstjeneste. Stor kirkekaffe. 

Mandag 30. oktober  Kl. 19.00  Ungdom i huset?  

            Hvordan holde fast på målet, også når troen og motivasjonen svikter? 

            En sofasamtale med tidligere verdensmester i bryting Ine Barlie og langrennsløper 

            Eirik Bye ledet  av ungdomsmentor Anne Marie Mork.  

Onsdag 1. november Kl. 12.30  Stort formiddagstreff for eldre  

                  Historisk foredrag av biskop emeritus Andreas Aarflot.  

                  Mat og underholdning. 

                  ÅPEN KIRKE  

            Kl. 16.45  Middag i underetasjen 

            Kl. 18.00  Konsert med mange av kirkens musikalske krefter!  

                 Barnekor, band, Gregos, kammerkor, solister osv. 

            Kl. 19.00  Kirken er åpen - Muligheter for å se hva som skjer i  

                 kirken. Klatreklubben, filatelister, maleklubben, kafé m.m.  

            Kl. 20.00  Kveldsbønn  

Fredag 3. november   Kl. 8-16  K-dag - Skolene er stengt-kirka er åpen!  For 3.-4. trinn 

            Kl. 18.30  KRIK natt - overnatting i kirka for ungdom 

Søndag 5. november  kl. 11.00  Jubileumsgudstjeneste  
      med biskop, prost,  kor og musikere, og masse godt til     

      kirkekaffen. 

kl. 19.00  Konsert - Greverud kammerkor                          

      Greverud kammerkor fremfører  verker av bl.a Brucner,    

      Brahms, Mendelssohn og Grieg. Dirigent: Bent Erik Hodnebrog 


